Sauromataeque truces aut immanes
 Agathyrsi,
 hac saevit rabie imbelles et inutile vulgus,
 parvula fictilibus solitum dare vela
 phaselis
 et brevibus pictae remis incumbere testae.

глиняныхъ челнокахъ и налегать на
 короткія весла въ разрисованныхъ череп-
 кахъ, свирѣпствуетъ такою яростью, какою
 никогда не раздражались ни страшные
 Биверы, ни Бритоны, ни свирѣпые Савро-
 маты или дикіе Агаѳрсы...

SCHOLIA IN IVVENALEM.

СХОЛИИ КЪ ЮВЕНАЛУ.

[Текстъ: D. Junii Juvenalis Saturarum libri V cum schollis veteribus. Recensuit et emendavit Otto Jahn. Berol. 1851].

Извлеченія и переводъ Г. Г. Зоргенфрея.

Ad Sat. I, 7. Quam mihi lucus.
 lucum Martis dicit, qui Romae est in
 Appia, in quo solebant recitare poetae; aut
 illum, qui apud Colcos est, in quo fuit
 pellis aurea.

Ad Sat. II, 1. Ultra Sauromatas.
 Sarmatae ultimi ultra Pontum sunt, vicini
 Amazonum, unde Sauromatides appellantur.

Ad Sat. III, 42. Quos operit g. quia
 qui in Ponto et Maeotica palude capiuntur
 pisces, immanes [sunt] et pingues ex ipsa
 tarditate, quoniam, quando gelat, in glacie
 herent. Salustius: 'itaque tempestate pisci-
 um vis Ponto erupit'.

Ad Sat. VI, 403. Quid Seres. Gallia-
 rum gentes, aut Scytae.

Ibid. 661. Pontica. Mithridatem dicit,
 quem Lucullus et Sulla et Pompeius vice-
 runt. ideo 'ter victi'. Mithridates nam tale
 sibi fecit medicamentum, ut non posset
 aliquando veneno perire.

Ad Sat. VIII, 170. Amnibus et. Arme-
 niam Tigris proluit, Eufrates Parthos,
 Hister Sarmatas et Ponto influit...

Ad Sat. XI, 139. et Scythicae. Fasia-
 nus, ἀπὸ τῆς Φάσιδος.

Ad Sat. XV, 19. concurrentia saxa.
 Symplegadas, inter quas Argo evasit, quae
 in Ponto concurrisset dicuntur...

Ibid. 115. tale quit excusat a M.
 d. s. iuxta Meotim paludem Taurici sunt,
 quorum rex Thoas advenas immolare
 consueverat usque in adventum Orestis et
 Pyladis. quibus agnitis Yfigenia, quae erat
 templi sacerdos, ablato inde Dianae signo

Поэтъ говоритъ о рождѣ Марса,
 находящейся въ Римѣ на Аппіевой дорогѣ,
 въ которой обыкновенно читали свои
 произведенія поэты; или о находящейся у
 Колховъ, въ которой золотое руно...

Сарматы — крайніе по ту сторону
 Понта, сосѣди Амазоновъ, откуда тѣ па-
 зываются Савроматидами.

Потому что рыбы, ловимыя въ Понтѣ
 и Мэотійскомъ болотѣ, огромны и жирны
 вслѣдствіе самой неподвижности, такъ
 какъ, когда замерзаютъ, онѣ застрявають
 во льду. Саллюстій: «итакъ въ бурю сила
 рыбъ вырывается изъ Понта».

Серы — племена Галльскія или Скипы.

Поэтъ говоритъ о Митридатѣ, побѣд-
 денномъ Лукулломъ, Суллою и Помпеемъ.
 Поэтому «трижды побѣжденнаго». Вѣдь
 Митридатъ приготовилъ себѣ такое сред-
 ство, что никогда не могъ умереть отъ
 яда.